
Uchwała Nr 1153/12 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  6 czerwca 2012 r. 
 
 

 w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Programu ochrony środowiska dla powiatu 

starachowickiego na lata 2012-2015 z uwzględnieniem lat 2016-2019”.. 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(j.t. z dnia 18 września 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 17.ust. 2, pkt. 2 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 25, poz. 150  
z 2008 r. z późn. zm.), oraz art.77b ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z 2001 r. z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  
 
 

§ 1 
 

Wyraża się opinię do projektu „Programu ochrony środowiska dla powiatu starachowickiego 
na lata 2012-2015 z uwzględnieniem lat 2016-2019”, której treść stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
 

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
  
 
 
 
 
 
         Marszałek Województwa  
 
 

Adam Jarubas 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr 1153 /12 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia  6 czerwca 2012 r. 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zgłasza uwagi dotyczące projektu „Programu 
ochrony środowiska dla powiatu starachowickiego na lata 2012-2015 z uwzględnieniem lat 
2016-2019”. 

1. Na tym etapie prac nad projektem „Programu…”, który ma obowiązywać na lata 2012 
-2015, należałoby korzystać z bardziej aktualnych danych oraz wyników badań 
monitoringowych za 2011 rok. 

2. Na str. 22 błędnie przytoczono tytuł rozporządzenia; poza tym nie jest to jedyne 
rozporządzenie, na podstawie którego WIOŚ dokonuje oceny jakości powietrza (a nie 
klasyfikacji stref, jak zostało stwierdzone w opracowaniu). 

3. W rozdziale 2.1.1., brak pełnej nazwy ZEC; zamiast użyć sformułowania „zakłady 
usytuowane na terenie byłego FSC STAR w Starachowicach” należy podać nazwę 
obecnie funkcjonującego zakładu. 

4. W rozdziale 2.2.1 Źródła hałasu należy doprecyzować, z jakiego roku pochodzą dane 
zawarte w tabelach 20 i 21. 

5.  W rozdziale 2.2.2 Pomiary hałasu omyłkowo podano pomiary hałasu kolejowego  
z terenu miasta Kielce. 

6. W rozdziale 2.2.3 w pkt 3 błędnie stwierdzono brak przekroczeń dopuszczalnych norm 
hałasu przemysłowego. 

7. W rozdziale 2.9.1.2 błędnie podano zakres występowania obszaru naturowego 
Uroczyska Lasów Starachowickich PLH 260038. Obszar ten nie występuje na terenie 
Miasta Starachowice. Ponadto nieprawidłowo podano powierzchnię Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Doliny Kamiennej, która wynosi ogółem 72593 ha. 

8. W rozdziale 3.4.1. jest mowa o opracowaniu założeń do gminnych planów 
zaopatrzenia w paliwa gazowe, a ustawa Prawo energetyczne mówi o gminnych 
planach zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. 

9. W rozdziale 3.4.2 Ochrona przed hałasem w pkt 3 oraz 4 nieprawidłowo określono 
dopuszczalne poziomy hałasu dla pory nocnej, poziom 55 dB odnosi się do strefy 
śródmiejskiej miast powyżej 100 000 mieszkańców. Dla terenów z powiatu 
starachowickiego poziom ten nie powinien być wyższy niż 50 dB dla pory nocnej. 

10. W opracowaniu autor odnosi się do nieaktualnego dokumentu „Polityki energetycznej 
Polski”, w związku z tym dana o uzyskaniu udziału energii w 2020 roku, pochodzącej 
ze źródeł odnawialnych w bilansie energii jest nieprawdziwa. 

11. W części mówiącej o ochronie powietrza brak źródeł danych i za który rok pochodzą. 
12. W rozdziale dotyczącym jakości powietrza brak informacji o dyrektywie CAFE  

i związanych z nią zmianach w polskim prawie. 
13. W części dot. jakości powietrza powinna znaleźć się informacja na temat handlu 

uprawnieniami do emisji. 
14. Ocena jakości powietrza musi dotyczyć 2011r., ponieważ została sporządzona  

z uwzględnieniem wymagań dyrektywy CAFE (pył PM2,5, zmiana stref, plany 
działań krótkoterminowych itd.).  

15. W dokumencie brak informacji o Programie ochrony powietrza dla województwa 
świętokrzyskiego uchwalonego przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w 2011 
roku, który został opracowany na podstawie oceny jakości powietrza za 2010r.; należy 
uzupełnić dokument o zadaniach dla powiatu wynikających z w/w Programu ochrony 
powietrza.  



16. Pominięto w projekcie Programu zagadnienia dotyczącego poboru wód podziemnych  
i powierzchniowych, z podziałem na cele komunalne i przemysłowe i za nim idącymi 
konsekwencjami. 

17. W rozdziale dot. wód podziemnych należy uwzględnić informacje o ujęciu  
w miejscowości Wielka Wieś przeznaczonym do likwidacji, a także o ustanowionych 
strefach ochronnych ujęć wód podziemnych i wymogach obowiązujących w tych 
strefach. 

18. Brak informacji na temat aglomeracji powyżej 2000 RLM, występujących na terenie 
powiatu starachowickiego oraz zamierzeń inwestycyjnych i kierunków działań 
wynikających z Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

19. Brak informacji na temat ścieków przemysłowych na terenie powiatu. 
20. Brak jest informacji na temat struktury wiekowej, stanu zdrowotnego i sanitarnego 

lasów Brak informacji na temat ilości gruntów zdewastowanych i zdegradowanych na 
terenie powiatu.  

21. Rozdział Surowce naturalne wymaga przepracowania, pod kątem danych z aktualnego 
Bilansu Zasobów Kopalin i Wód Podziemnych oraz dodatkowych informacje  
z organów koncesyjnych.   

22.  Błędnie użyto pojęcia złoża kopalin pospolitych, co w odniesieniu do wszystkich 
kopalin w powiecie nie było prawdą w dawnym stanie prawnym, a obecnie już nie 
obowiązuje. 

23.  Nie uwzględniono wszystkich udokumentowanych złóż kopalin występujących  
w poszczególnych gminach na terenie powiatu. 

24.  Brak konsekwencji w używaniu nazw złoża, bądź miejscowości w której ono 
występuje.  

25.  Za wyjątkiem gminy Wąchock „pomieszano” nazwy udokumentowanych złóż  
z nazwami  obszarów perspektywicznych dla ich ewentualnego udokumentowania  
i prawdopodobnie rejonami- miejscowościami gdzie dana kopalina występuje w sensie 
geologicznym. 

26. Nieprawidłowo użyto pojęcia  złoże eksploatowane prywatnie zgodnie z koncesją.   
27. Należy uszczegółowić według jakich kryteriów dokonano oceny i jak należy rozumieć  

stwierdzenie, że: zasoby nie mają znaczenia przemysłowego.  
28. Brak wielkości zasobów kopalin udokumentowanych złóż w gm. Pawłów.  
29. Należy uzupełnić i uporządkować informację o kopalinach w powiecie  

(w poszczególnych gminach) z podaniem: nazwy udokumentowanych złóż, rodzaju 
kopaliny, ich zasobów, stanu zagospodarowania,  nazwy obszarów perspektywicznych 
poszczególnych kopalin, uwag i zaleceń, co do możliwości i potrzeb ich 
zagospodarowania , a także ochrony przed zabudową lub nielegalną eksploatacją (co 
jest zadaniem starosty).  

30. Kompleksowej zmiany wymaga część dotycząca gospodarki odpadami, z uwagi na 
zmianę przepisów (ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminie oraz innych ustaw Dz. U. Nr 152, poz. 897 z późn. 
zm.). Brak odniesienia do projektu Planu gospodarki odpadami dla województwa 
świętokrzyskiego na lata 2012-2018, a co za tym idzie nieaktualne i niezgodne z 
przepisami założenia dotyczące gospodarki odpadami, na terenie  planowanego 
regionu, który będzie obejmował powiat starachowicki.  

31. Zaproponowany plan działań dla powiatu w pkt 3.3.6 oraz zadania priorytetowe w pkt 
3.4.5. muszą być zgodne z działaniami przewidzianymi w projekcie Planu gospodarki 
odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2012-2018. 

 


